



Svenska Båtunionen

Knoppskolan – där alla får vara med (kopplat till Fritidskortet)

För att ge fler barn och ungdomar tillgång till det vattenburna friluftslivet har Svenska Båtunionen ett antal medlemsklubbar som ingått samverkansprojekt med lokala föreningar inom Sjöscouterna.

Genom att samverka med sjöscouterna får vi en kontinuitet i vårt arbete med att säkerställa att fler barn och ungdomar får möjlighet att vara ute i naturen och då framför allt till sjöss. Genom att knyta aktiviteterna till Fritidskortet når projektet längre ut och till de som lever i socioekonomiskt utsatta områden och hushåll.

För att göra samverkansprojektet långsiktigt och som en permanent del inom Svenska Båtunionens ungdomsverksamhet och Sjöscouterna, har vi för avsikt att under hösten 2024 följa upp pågående projekt samt starta upp fler pilotprojekt. Den sammanlagda projekttiden har vi satt till 3 år.

Projektbeskrivning:

Båtklubbar anslutna till ett båtförbund i Svenska Båtunionen samverkar med sjöscouterna lokalt genom att båtklubbarna upprätthåller klubbhus, båtar och ledare för aktiviteter inom sjöscouternas verksamhet. Då båtklubbar ofta bedriver verksamhet under sommarhalvåret och sedan ligger i dvala under vintern ser vi en vinning med att det nu finns möjlighet att aktivera barn- och ungdomar under hela året, då ledarledda aktiviteter fortsatt sker under vintern, med teoretiska övningar kopplat till det vattenburna friluftslivet samt att aktiviteter kopplat till friluftslivet på land då kan utföras.

Under sommarhalvåret anordnar man båtläger och seglarkurser där deltagarna lär sig bland annat sjöväg, allemansrätten grön och blå samt att framföra både segelbåtar och mindre motorbåtar.



Svenska Båtunionen

Genom Svenska Båtunionens medlemskap i NFB – Nämnden för båtlivsutbildning, ser vi det naturligt att ungdomar som deltar genomgår utbildning för förarbevis. En möjlighet som långt ifrån alla får och framför allt inte de som står långt ifrån det vattenburna friluftslivet i socioekonomiskt svaga områden.

Förväntade effekter:

Utöver att deltagande barn- och ungdomar lär sig om sjövätt, allemansrätt grön och blå och allmänt båtliv förväntar vi oss positiva effekter på deras hälsa samt att de genom begreppet "learning by doing" främjar sammanhållning och samarbete.

Det finns redan idag ett antal båtklubbar som bedriver sin ungdomsverksamhet tillsammans med sjöscouterna, men för att få projektet att växa inom organisationen finns det ett behov av att anställa en projektledare för att kartlägga framtida möjligheter samt följa upp och utveckla pågående projekt. Vi ser även att vi är i stort behov av att framställa informations- och utbildningsmaterial till båtförbund, båtklubbar och scoutföreningar.

Utsikterna framåt gör gällande att vi under höst/vinter förhoppningsvis kommer att kunna ingå ett samverkansavtal med Scouterna nationellt, vilket gör förutsättningarna för samarbete att ta ytterligare höjd.

Vår ambition är att i förlängningen även kunna erbjuda ovanstående aktiviteter för barn- och ungdomar med funktionsnedsättning, för att göra friluftslivet tillgängligt för alla samt att koppla det till simundervisning sommartid, med tanke på de alarmerande siffrorna om barns avsaknad av simkunnighet idag.

Projektdelmål 2024/2025:

Under 2024 är Svenska Båtunionens förväntade mål att det ska finnas en väl genomarbetad projekt- och aktivitetsplan samt god kartläggning över båtklubbar inom vår organisation som under 2025 är redo att starta upp samarbete med sjöscoutkårer runt om i landet.

Vi ska ha ett brett utbud av informations- och utbildningsmaterial både digitalt och print samt färdiga utbildningswebbinarium för båtklubbar och blivande ledare.



Svenska Båtunionen

Om Fritidskortet röstas igenom har Svenska Båtunionen som organisation en väl förberedd plan för genomförandet, om vi ser att detta går att implementera i båtklubbarnas verksamheter.

Förväntade effekter:

De förväntade effekter vi ser hos målgruppen är ökad kunskap om sjö- och natur, allemansrätt, sjövätt, kunskap i att framföra en mindre segel- eller motorbåt. Ökad samhörighet i samhället, ökat självförtroende och bättre fysisk- och psykisk hälsa, vilket vi redan ser i de projekt som redan är igång. Vi ser även att projektet kommer att vara till stor nytta för de båtklubbar som idag inte bedriver någon barn- och ungdomsverksamhet, men som står i begrepp att starta upp sådan.

Stockholm 20240620

Barn- och ungdomskommittén
Svenska Båtunionen